/ técnicos 
requeridos 

Valor referencial 
por cada ítem 

Ítem 2 
Zona Puno 

Fiscalización en zona de Régimen 
Complementario de Control de 

Insumos Químicos y Bienes 
Fiscalizados, y de apoyo en la lucha 

contra la minería ilegal e informal 

6 

S/ 964,184.06 

Novecientos sesenta 
y cuatro mil ciento 

ochenta y cuatro con 
06/100 soles, 
incluido IGV 

El valor referencial total asciende a S/ 964,184.06 (Novecientos sesenta y cuatro mil ciento ochenta 
y cuatro con 06/100 soles), incluido los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en 
el costo total del servicio. 

2.  CERTIFICACIÓN PRESUPUESTAL  

Mediante Memorándum N° GPPM- 360-2023 de fecha 13 de junio de 2023, la Gerencia de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización otorgó la disponibilidad de presupuestal para llevar

[...]

insumos químicos y bienes fiscalizados y de apoyo en la lucha contra la minería ilegal e informal 

Ítem 2 - Zona Puno: Fiscalización en zona de Régimen Complementario de Control de Insumos 
Químicos y Bienes Fiscalizados, y de apoyo en la lucha contra la minería ilegal e informal 
Valor Referencial: S/964 184.06 (Novecientos sesenta y cuatro mil ciento ochenta y cuatro con 
06/100 Soles) incluido IGV 

Calendario del 
proceso (*) 

Publicación de 
convocatoria 

15-11-2023 
Publicación en diario y en https://www.osinergmin.gob.pe 

Publicación de las 
bases 

15-11-2023 
Publicación en https://www.osinergmin.gob.pe